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INFORMATA MBI GRANTIN 

Instrumenti:  Grant Institucional  

Subjekti zbatues: Qendra per Zhvillimin e Grupeve Shoqërore 

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
website): 
 

Rr. Imzot Nik Prelaj nr.14, 10 000 Prishtine 

info@csgd-ks.org    

+383 49 112 223  

http://www.csgd-ks.org  

Kohëzgjatja e grantit: 
Data e fillimit: 01/01/2022 

Data e përfundimit:31/12/2023 

Buxheti total i grantit (EUR): 464,048.00 EUR  

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

77,527.00 EUR  

 

Grupet e synuara:  Pakicat etnike & seksuale 

Shtrirja gjeografike: Nivel Nacional, gjithe Kosoven 

Përmbledhje e grantit: 

Granti Institucional I CSGD I perkrahur nga programi EJA 

mbështetet me një shumë 77,527.00 EUR dhe do të mbuloj këto 

objektiva specifika, rezultate të cilat do të arrihen permes 

aktiviteteve të cekura  më posht: Objektivat specifike: 

Rritja e përpjekjeve avokuese për avancimin e kuadrit ligjor në 

lidhje me të drejtat e personave LGBTI dhe përmirësimi i zbatimit 

të tij në nivel lokal dhe nacional. 

Zgjerimi i angazhimit dhe përpjekjeve për ngritjen e kapaciteteve 
me anëtarët e komunitetit, veçanërisht me gratë lezbike, trans* 
dhe biseksuale, në mënyrë që t'i fuqizojë ato të veprojnë dhe të 
bëhen si lidere të ardhshme.  

Sensibilizimi i shoqërisë kosovare lidhur me diskriminimin, frikën 
dhe sulmet homofobike që pësojnë individët LGBTI, si dhe rritjen 
e pranimit dhe njohurive lidhur me çështjet LGBTI dhe të drejtat 
e tyre të garantuara. 
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